
INFORMACIONE/DOKUMENTE QË KËRKOHEN MË SHPESH DHE ATO QË GJYKOHEN TË DOBISHME PËR PUBLIKIM NGA AP
BASHKEPUNIMI NDERINSTITUCIONAL
AREB Tiranë gjate punës së tij ka patur një bashkëpunim shumë të mirë me institucionet e tjera si:Prefektura,Pushteti Vendor,QTTB-te,Universitetin Bujqësor Tiranë ,ESHFF,Banken Gjenetike,Institucionet e kreditimit te bujqësise etj.
 Ky bashkepunim konsiston ne drejtim te:
· Përballimit të emergjencave civile.

· Luftës kundër kultivimit të kanabisit.

· Shpronësimeve për ndërtimin e veprave publike.

· Organizimin e ditëve të fushës.

· Vlerësimin e kulturave bujqësore dhe blegtorale.

· Shkëmbimin e informacioneve të ndërsjellta me institucionet kërkimore shkencore.

RAPORTE
Disa të dhëna statistikore për 6 mujorin e pare  JANAR-QERSHOR 2021

Të dhëna  mbi VVB dhe vrojtimi i Agroindustrisë  në shkallë Rajoni për 6 mujorin e pare 2021
	Nr
	SEB-ET
	HEDHJE TË DHËNA VVB  Janar-Shkurt  2021
	Vrojtimi  Janar-Shkurt  2021 Agroindustria
	Vrojtimi VSM hedhje të dhëna Qershor 2021

	1.
	SEB Tiranë
	864 Pyetësor
	155 Pyetësor
	605 Pyetësor

	2.
	SEB Dibër
	400 Pyetësor
	28 Pyetësor
	254 Pyetësor

	3.
	SEB Durrës
	730 Pyetësor
	64 Pyetësor
	510 Pyetësor

	4.
	AREB-i
	1994
	247
	1369


Të dhëna mbi vërtetime për NIPT  dhe karta fermeri për 6 mujorin e pare 2021 

	NR.
	SEB-ET
	Vertetime për Nipt
	Karta Fermeri

	1.
	SEB Tiranë
	665
	461

	2.
	SEB Dibër
	1113
	10

	3.
	SEB Durrës
	516
	499

	4.
	TOTALI AREB Tiranë
	2794
	970


Të dhënat analitike të sipërfaqes së mbjellë me kultura bujqësore në shkallë rajoni  për periudhën janar-qershor-2021 krahasuar me 2020 .

	Nr.
	Emërtimi
	Njësia- Ha
	AREB Tiranë viti2021
	AREB Tiranë viti2020
	Diferenca(+ -)

	1.
	Misër
	HA
	12835.50
	12746
	89


Rritje sipërfaqes së kultivuar në vitin 2021 kundrejt 2020 - Mbjellje perime në sera

	NR.
	Emërtimi
	Njësia

ha
	AREB  Tiranë viti   2021
	AREB Tiranë viti 2020
	Diferenca

       (+ -)

	
	Mbjellje Perime në Sera
	ha
	133.06
	129.8915
	3.1

	1.
	Domate
	ha
	53.06
	49.449
	3.6

	2.
	Speca
	ha
	9.29
	7.0090
	2.2

	3.
	Kastravec 
	ha
	20.62
	16.508
	4.09

	4.
	Patëllxhan
	ha
	3.75
	0.8
	2.95

	5.
	Sallatë marule
	ha
	12.74
	15.35
	-2.61

	6.
	Barbunje
	ha
	6.54
	5.95
	0.59

	7.
	Bamje 
	ha
	0.23
	0
	0.23

	8.
	Spinaq
	ha
	7.99
	8.848
	-0.858

	9.
	Pjepër
	ha
	2.94
	3.65
	-0.71

	10.
	Kungull
	ha
	1.35
	0.15
	1.2

	11.
	Lakër 
	ha
	0.60
	0.3
	0.3

	12.
	Lule lakër
	ha
	0.00
	0.3
	-0.3

	13.
	Të tjera
	ha
	13.96
	21.5775
	-7.5 

	14.
	Arsyja  Diferencat në vartësi të kërkesave të tregut. Eksoprti
	
	
	
	


Mbjellje perime të para në fushë 
	NR.
	EMËRTIMI
	Njësia

ha
	AREB Tiranë viti2021
	AREB Tiranë viti2020
	Diferenca   (+ -)

	
	Mbjellje Perime 
të l-ra në Fushë
	ha
	9533.30
	9336.97
	196.33

	1.
	Domate
	ha
	1409.60
	1391.05
	18.55

	2.
	Speca
	ha
	748.00
	751.29
	-3.29

	3.
	Kastravec
	ha
	724.80
	705.32
	19.48

	4.
	Kungull
	ha
	286.10
	268.62
	17.48

	5.
	Karrote
	ha
	54.00
	43.84
	10.16

	6.
	Qepë e thatë
	ha
	1217.00
	1080.85
	136.15

	7.
	Qepë e njomë
	ha
	367.10
	386.55
	19.45

	8.
	Qepujka
	ha
	25.00
	27
	-2

	9.
	Hudhër e  thatë
	ha
	350.50
	393.5
	-43

	10.
	Hudhër e njomë
	ha
	225.00
	191.74
	33.26

	11.
	Patëllxhan
	ha
	389.70
	405.73
	-16.03

	12.
	Presh
	ha
	99.00
	67.55
	     31.45

	13.
	Lakër
	ha
	136.00
	103.19
	32.81

	14.
	Lule lakër
	ha
	22.00
	27.96
	-5.96

	15.
	Brokoli
	ha
	5.50
	18.03
	-12.53

	16.
	Argjinar
	ha
	0.00
	0
	0

	17.
	Spinaq
	ha
	332.90
	353.27
	-20.37

	18.
	Sallatë Marule
	ha
	268.90
	315.07
	-46.17

	19.
	Barbunja
	ha
	286.00
	286.94
	-0.94

	20.
	Bamje
	ha
	286
	284.86
	1.14

	21.
	Bizele
	ha
	188.70
	181.1
	7.6

	22.
	Bathë
	ha
	31.00
	33
	-2

	23.
	Shalqi
	ha
	1378.00
	1322.74
	55.26

	24.
	Erëza
	ha
	4.00
	11.17
	-7.17

	25.
	Pjepër
	ha
	536.00
	568.77
	-32.77

	26.
	Të tjera Diferenca
	ha
	162.50
	117.83
	44.67


Mbjellje faragjere .
	Nr.
	Emërtimi
	Njësia ha
	AREB Tiranë

Viti  2021
	AREB Tiranë

viti 2020
	Diferenca

(+ -)

	1.
	Foragjere të I-ra 
	ha
	15633.00
	15434.5
	198.5

	2.
	Jonxhë e re
	ha
	3954.00
	3888.5
	65.5

	3.
	Misër foragjer 
	ha
	4516.00
	4053
	463

	4.
	Tërfil
	ha
	907.00
	917
	-10

	5.
	Të tjera foragjere
	ha
	6256.00
	6576
	-320


Mbjellje drufrutorë 
	Nr.
	Emërtimi
	Njësia-Rrënjë
	AREB Tiranë  Viti 2021
	AREBTiranë  viti 2020
	Diferenca (+ -)

	1.
	Pemë frutore
	Rrënjë
	63724.00
	60172
	3552

	2.
	Ullinj 
	Rrënjë
	19187.00
	15480
	3707

	3.
	Agrume
	Rrënjë
	10590.00
	7762
	2828























Adresa: Rruga Siri Kodra nr 89  Tiranë

